РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРО

ССИЙСКАЯО
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«16» февраля 2022 года                  г. Грозный                                   № 52

О внесении изменений в Положение

«О муниципальной службе города Грозного»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чеченской

Республики от 24 мая 2010 года  № 11-рз «О местном самоуправлении в

Чеченской Республике» и Законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 года

№ 36-рз «О муниципальной службе в Чеченской Республике», руководствуясь

Уставом города Грозного, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе города Грозного»

(далее – Положение), утвержденное Решением Совета депутатов города

Грозного от 27 марта 2013 года № 03, следующие изменения:

1.1. пункт 3 части 7 Положения изложить в следующей редакции:

«3. С учетом квалификационных требований должности муниципальной

службы соотносятся с должностями государственной гражданской службы в

следующем порядке:

1) высшие и главные должности муниципальной службы - главные

должности государственной гражданской службы;

2) ведущие должности муниципальной службы - ведущие должности

государственной гражданской службы;

2

3) старшие должности муниципальной службы - старшие должности

государственной гражданской службы;

4) младшие должности муниципальной службы - младшие должности

государственной гражданской службы.

1.2. приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица news»

и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети «Интернет».

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного             З.Х. Хизриев

3

                                                                             Приложение к Решению

                                                                                       Грозненской городской Думы

                                                      4-го созыва

                                                                                          от «16» февраля 2022 года № 52

                                                                                   Приложение 2 к Положению

«О муниципальной службе города Грозного»

Квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления города Грозного

1. Для замещения должности муниципальной службы города Грозного

требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню

профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу

работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям,

которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при

наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя)

к специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения

должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными

правовыми актами на основе типовых квалификационных требований к

замещению должностей муниципальной службы, которые определяются

Законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 36-рз

«О муниципальной службе в Чеченской Республике», в соответствии

с классификацией должностей муниципальной службы.

3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые

необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в

зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности

муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной

инструкцией муниципального служащего могут быть предусмотрены также

квалификационные требования к специальности и направлению подготовки.

4.  Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности,

направлению подготовки, при замещении:

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/8

4

1) высших и главных должностей муниципальной службы - высшее

образование и не менее двух лет стажа муниципальной службы или работы по

специальности, направлению подготовки;

2) ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование без

предъявления требований к стажу;

3) старших и младших должностей муниципальной службы -

профессиональное образование без предъявления требований к стажу.

4. Стаж муниципальной службы, дающий право на замещение должностей

муниципальной службы, определяется в соответствии с порядком исчисления

стажа муниципальной службы, установленным законом Чеченской Республики.

5. В случае если лицо назначается на должность Мэра города Грозный,

Уставом города Грозный могут быть установлены дополнительные требования

к кандидатам на должность Мэра города Грозный.